
 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

DELIBERA N. 487/14/CONS 

 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA PROCEDURA DI 

RECLUTAMENTO SPECIALE TRANSITORIO AI SENSI DELL’ART. 4, 

COMMA 6, D.L. N. 101/2013, CONVERTITO IN LEGGE N. 125/2013 DI CUI AL 

BANDO ALLEGATO 1 ALLA DELIBERA N. 432/14/CONS 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 23 settembre 2014; 

 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”, e, in particolare, l’art. 1, comma 9; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” (Testo 

Unico del pubblico impiego) e, in particolare, l’art. 6, commi 4 e 4-bis, l’art. 30, comma 

2-bis e l’art. 35, comma 3-bis;  

 

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale  dello Stato (legge finanziaria 2007), e, in 

particolare, l’art. 1, comma 543; 

 

VISTO il decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito in legge 6 agosto 

2008, n. 133, recante “Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la 

semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica, e la 

perequazione tributaria” e, in particolare, l’art. 66; 

 

VISTO il decreto legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, in 

legge 30 ottobre 2013, n. 125, recante “Disposizioni urgenti per il perseguimento degli 

obiettivi di razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’art. 4, 

commi 3 e 6; 

 

VISTO il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, in 

legge 11 agosto 2014, n. 114, recante “Misure urgenti per la semplificazione e la 

trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”; 

 

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica, n. 5 del 21 

novembre 2013, avente ad oggetto “Indirizzi volti a favorire il superamento del 

precariato. Reclutamento speciale per il personale in possesso dei requisiti normativi. 

Proroghe dei contratti. Articolo 4 del d.l. 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con 



 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

2 
487/14/CONS 

 

modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125, recante «Disposizioni urgenti per il 

perseguimento di obiettivi di razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni» e     

art. 35 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 

amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”; 

   

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per 

le garanzie nelle comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera                  

n. 425/14//CONS; 

 

VISTA la delibera n. 25/07/CONS, del 17 gennaio 2007, recante  “Attuazione 

della nuova organizzazione dell’Autorità: individuazione degli uffici di secondo livello 

e modifiche ed integrazioni al regolamento di organizzazione e funzionamento 

dell’Autorità”; 

 

VISTA la delibera n. 315/07/CONS, del 6 giugno 2007, recante “Disposizioni 

della nuova dotazione organica dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni in 

applicazione dell’art. 1, comma 543, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” come 

modificata, da ultimo, dalla delibera n. 374/11/CONS; 

 

VISTA la delibera n. 310/14/CONS, del 26 giugno 2014, recante “Misure di 

razionalizzazione della gestione delle risorse umane e di riduzione del precariato 

nell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”; 

 

VISTE le delibere n. 311/14/CONS, n. 312/14/CONS, n. 313/14/CONS e             

n. 314/14/CONS, del 26 giugno 2014, per effetto delle quali sono stati attuati gli 

scorrimenti delle graduatorie dei vincitori e degli idonei, già vigenti ed approvate a 

partire dal 1 gennaio 2007 ( art. 4, comma 3, d. l. cit.); 

 

VISTA la delibera n. 432/14/CONS, del 29 luglio 2014, recante “Procedura di 

reclutamento speciale transitorio ai sensi dell’art. 4, comma 6, d.l. n. 101/2013, 

convertito in legge n. 125/2013”; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 4, della sopracitata delibera                     

n. 432/14/CONS che prevede le modalità di nomina della commissione esaminatrice per 

l’espletamento della suddetta procedura di reclutamento speciale transitorio ai sensi 

dell’art. 4, comma 6, d. l. n. 101/2013, convertito in legge n. 125/2013; 

 



 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

3 
487/14/CONS 

 

VISTO l’allegato 1 alla predetta delibera n. 432/14/CONS, del 29 luglio 2014, 

recante “Bando di concorso per lo svolgimento della procedura di reclutamento 

speciale transitorio ai sensi dell’art. 4, comma 6, d.l. n. 101/2013, convertito in legge 

n. 125/2013”; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 3 del predetto bando ove è stabilito che “La 

Commissione esaminatrice è composta da esperti di provata competenza, scelti anche 

tra i dirigenti appartenenti ai ruoli dell’Autorità, che non siano componenti 

dell’organo di vertice e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 

organizzazioni sindacali. Il presidente è scelto tra i consiglieri della Magistratura 

amministrativa, ordinaria o contabile, gli Avvocati dello Stato o i dirigenti dello Stato o 

di enti pubblici, i professori universitari, anche in quiescenza. Le funzioni di Segretario 

sono affidate ad un dipendente scelto dall’Autorità fra i dirigenti e i funzionari 

dell’Autorità stessa, anche in posizione di comando o distacco. La Commissione può 

essere integrata da membri aggiunti su richiesta del Presidente della Commissione”;  

  

RITENUTO di nominare la commissione esaminatrice per la procedura di 

reclutamento speciale transitorio secondo quanto previsto al predetto art. 3 del bando di 

concorso; 

 

RITENUTO opportuno determinare i compensi da attribuire ai Componenti 

esterni della Commissione, nonché il regime di rimborso delle spese sostenute dagli 

stessi per lo svolgimento dell’incarico, con provvedimento del Servizio risorse umane e 

formazione, in conformità a quanto già deliberato dal Consiglio in casi analoghi; 

 

UDITA la relazione del Commissario Antonio Martusciello, relatore ai sensi 

dell’art. 31 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento 

dell’Autorità; 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

(Nomina della commissione esaminatrice) 

 

1. La Commissione esaminatrice per lo svolgimento della procedura di 

reclutamento speciale transitorio ai sensi dell’art. 4, comma 6, d.l. n. 101/2013, 

convertito in legge n. 125/2013 di cui al bando allegato 1 alla delibera n. 432/14/CONS, 

è così composta: 

 

Prof. Avv. Aristide Police  -  Presidente 

Ing. Arturo Ragozini  -  Componente 

Dott. Paolo Lupi  -  Componente 



 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

4 
487/14/CONS 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte dal           

dott. Stefano Maria Palmentieri. 

 

3. La Commissione, ai sensi dell’art. 3 del bando, potrà essere integrata da 

membri aggiunti su richiesta del Presidente della Commissione.  

 

4. Gli eventuali oneri relativi alla presente delibera saranno imputati sul 

capitolo di bilancio n.1.05.1081 dell’esercizio finanziario 2014, nonché dei bilanci 

successivi per gli esercizi di competenza. 

 

 

Napoli, 23 settembre 2014 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

 

 

 IL COMMISSARIO RELATORE 

Antonio Martusciello  

  

 

 
 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Francesco Sclafani 

 


